



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 258/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO 066/2021**, que tem por objeto “**Prestação de serviços em análises de monitoramento dos efluentes (bruto e tratado) da ETE Camanducaia e da ETE Vila Primavera, dos pontos a montante e a jusante do lançamento do esgoto tratado no corpo hídrico e classificação do lodo de esgoto das ETE's Camanducaia e Vila Primavera**”, em favor da licitante a seguir, com seus respectivos valores unitários, totais e valor global:

Nome: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA. – CNPJ: 02.067.846/0001-74

Valor Global: R\$ 29.280,00 (vinte e nove mil, duzentos e oitenta reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Análises de Monitoramento de Estações de Tratamento de Esgoto: Esgoto Bruto	24	UN	R\$ 240,00	R\$ 5.760,00
2	Análises de Monitoramento de Estações de Tratamento de Esgoto: Esgoto Tratado	24	UN	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00
3	Análises de Monitoramento de corpos hídricos: rio Camanducaia a montante do lançamento e a jusante do lançamento de esgoto da ETE Camanducaia	24	UN	R\$ 500,00	R\$ 12.000,00
4	Amostragem: coleta das amostras	12	UN	R\$ 282,50	R\$ 3.390,00
5	Ensaio de classificação de resíduo, segundo as normas ABNT NBR 1004:2004, 1005 e 1006	3	UN	R\$ 310,00	R\$ 930,00

Jaguariúna - SP, 20 de julho de 2021.


Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Prestação de serviços em análises de monitoramento dos efluentes (bruto e tratado) da ETE Camanducaia e da ETE Vila Primavera, dos pontos a montante e a jusante do lançamento do esgoto tratado no corpo hídrico e classificação do lodo de esgoto das ETE's Camanducaia e Vila Primavera", foi adjudicado no dia 14 e homologado no dia 20 de julho de 2021, em favor da licitante a seguir, com seus respectivos valores unitários, totais e valor global:

Nome: ECO SYSTEM - PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA - CNPJ: 02.067.846/0001-74
Valor Global: R\$ 29.280,00 (vinte e nove mil, duzentos e oitenta reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Análises de Monitoramento de Estações de Tratamento de Esgoto: Esgoto Bruto	24	UN	R\$ 240,00	R\$ 5.760,00
2	Análises de Monitoramento de Estações de Tratamento de Esgoto: Esgoto Tratado	24	UN	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00
3	Análises de Monitoramento de corpos hídricos: rio Camanducaia a montante do lançamento e a jusante do lançamento de esgoto da ETE Camanducaia	24	UN	R\$ 500,00	R\$ 12.000,00
4	Amostragem: coleta das amostras	12	UN	R\$ 282,50	R\$ 3.390,00
5	Ensaio de classificação de resíduo, segundo as normas ABNT NBR 1004:2004, 1005 e 1006	3	UN	R\$ 310,00	R\$ 930,00

Esther Lana Vieira – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

**AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021**

RATIFICO o ato do Senhor Secretário de Segurança Pública, que autorizou a inexigibilidade de licitação, com fundamento no Artigo 25, Inciso I, da lei nº 8.666/93, a favor da empresa Condor S/A Indústria Química – CNPJ 30.092.431/0001-96 para fornecimento de dispositivo elétrico incapacitante Spark Z 2.0 – Kit operacional e dispositivo de coleta de dados Spark, sendo para o item 01 = dispositivo de coleta de dados Spark = qtde. 01 unidade, com valor unitário de R\$ 1.756,15 (um mil, setecentos e cinquenta e seis reais e quinze centavos) e item 02 = dispositivo elétrico incapacitante Spark Z 2.0 – Kit operacional = qtde. 05 kits, com valor unitário/kit de R\$ 4.877,57 (quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e sete centavos), totalizando o valor de R\$ 24.387,85 (vinte e quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinco centavos), nos quais perfazem o valor global de R\$ 26.144,00 (vinte e seis mil, cento e quarenta e quatro reais). Em face do disposto no Artigo 26 da lei 8666/93, vez que o processo encontra-se devidamente instruído.

Secretaria de Gabinete, 20 de julho de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretaria de Gabinete

**EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021**

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Condor S/A Indústria Química

CNPJ nº 30.092.431/0001-96

Objeto: Aquisição de dispositivo elétrico incapacitante Spark Z 2.0 – Kit operacional e dispositivo de coleta de dados Spark: itens 01 e 02.

Prazo do objeto: 180 (cento e oitenta) dias da assinatura do contrato.

Valor global: R\$ 26.144,00.

Base legal: Artigo 25, Inciso I, da Lei 8.666/1.993

Secretaria de Gabinete, 20 de julho de 2021

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva